
UCHWAŁA NR LIII/684/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób usamodzielnianych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust.1 pkt 2 i ust.2   ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 528) oraz  art. 91, art. 153 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 447) 

zwanej dalej ustawą Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 80 ust. 1 ustawy w ten sposób, że rodzinie 

zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, na każde umieszczone dziecko, przysługuje 

świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania nie niższe niż kwota: 

1) 1.000 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej; 

2) 1.300 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej, 

rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka. 

§ 2. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 81 ust. 1 ustawy w ten sposób, że rodzinie 

zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka na dziecko legitymujące się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

przysługuje dodatek nie niższy niż kwota 300 zł miesięcznie na pokrycie zwiększonych kosztów 

utrzymania tego dziecka. 

§ 3. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 81 ust. 2 ustawy w ten sposób, że rodzinie 

zastępczej zawodowej na dziecko umieszczone na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o postępowaniu w sprawach nieletnich przysługuje dodatek nie niższy niż kwota 300 zł miesięcznie na 

pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka. 

§ 4. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art.146 ust. 2 ustawy w ten sposób, że wysokość 

pomocy na kontynuowanie nauki przyznaje się osobie usamodzielnianej, jeżeli kontynuuje naukę 

w wysokości nie mniejszej niż 700 zł miesięcznie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr LIII/684/2022 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 maja 2022 roku 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i osób usamodzielnianych 

Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 447) rada powiatu może,w drodze uchwały podnieść wysokość świadczeń pieniężnych dla osób 

pełniących funkcję rodziny zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz osób usamodzielnianych. 

Rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, zgodnie z art. 80 ust. 1 ww. ustawy, na każde 

umieszczone dziecko, przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania, nie niższe niż kwota: 

1) 660 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej; 

2) 1.000 zł miesięcznie – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie 

zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka. 

Zgodnie z art. 81 ust 1 ustawy, rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka na dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności przysługuje dodatek nie niższy niż kwota 200 zł miesięcznie na pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania tego dziecka. 

Natomiast zgodnie z art. 81 ust. 2 ustawy, rodzinie zastępczej zawodowej na dziecko umieszczone na podstawie 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich przysługuje dodatek nie niższy niż 

kwota 200 zł miesięcznie na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka. 

Pomoc na kontynuowanie nauki dla osoby usamodzielnianej, jeżeli kontynuuje naukę, zgodnie 

z art. 146 ust. 2 wynosi nie mniej niż 500 zł miesięcznie. 

Kwoty, o których mowa powyżej podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, od dnia 1 czerwca roku kalendarzowego 

następującego po roku kalendarzowym, w którym wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie od 

roku kalendarzowego, w którym była przeprowadzona ostatnio waloryzacja, przekroczył 105%. Wysokość kwot, 

o których mowa, jest ogłaszana w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze 

obwieszczenia, przez ministra właściwego do spraw rodziny, w terminie do końca marca roku kalendarzowego, 

w którym jest przeprowadzana waloryzacja. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 28 lutego 2022 r. (M.P. z 2022 r. 

poz. 292) zmianie uległy kwoty świadczeń dla rodzin zastępczych i osób usamodzielnianych od dnia 1 czerwca 

2022 r. wysokość kwoty, o której mowa w: 

1) art. 80 ust. 1 pkt. 1 ustawy – będzie wynosić nie mniej niż 785 zł, 

2) art. 80 ust. 1 pkt 2 ustawy – będzie wynosić nie mniej niż 1.189 zł, 

3) art. 81 ust. 1 ustawy – będzie wynosić nie mniej niż 239 zł, 



4) art. 81 ust. 2 ustawy – będzie wynosić nie mniej niż 239 zł, 

5) art. 146 ust. 2 ustawy – będzie wynosić nie mniej niż 595 zł. 

Podkreślić należy, iż rodzic zastępczy swoje obowiązki wykonuje nieustanie przez całą dobę, podejmuje się 

trudnej roli opieki i wychowywania dzieci, które bardzo często wymagają wielowymiarowego wsparcia. 

Niewątpliwie jest to praca bardzo odpowiedzialna, wymagająca od opiekunów wiedzy, kompetencji 

wychowawczych, umiejętności interpersonalnych a także stałego podnoszenia kwalifikacji. Dodatkowym 

obowiązkiem rodziny zastępczej jest podtrzymywanie kontaktów z rodzicami biologicznymi dzieci, a także 

praca na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego. 

Całodzienna praca wiąże się z dużymi obciążeniami emocjonalnymi i psychologicznymi. Zapewnienie dzieciom 

w rodzinnych formach opieki i wychowania leży w interesie społecznym, bowiem to rodzina, jej system wartości 

i wzorce w niej przekazywane dają gwarancję prawidłowego wychowania, socjalizacji i oparcia społecznego. 

Ponadto należy uwzględnić fakt, że rodzinna piecza zastępcza jest znacznie mniej kosztowna niż piecza 

instytucjonalna i bardziej korzystna z punktu widzenia prawidłowego rozwoju dzieci i wchodzenia w dorosłe 

życie. 

Podniesienie świadczeń rodzin zastępczych ma na celu przede wszystkim zachęcenie zarówno nowych 

kandydatów, jak i rodzin już funkcjonujących, do sprawowania zawodowej pieczy zastępczej oraz polepszenie 

standardu życia rodzin zastępczych z uwagi na rosnącą inflację w Polsce. 

Środki finansowe związane z regulacją świadczenia są zabezpieczone w budżecie powiatu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tj. Dz.U. z 2019 poz. 1461) Przepisy  nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu 

wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

 

 

 

Opracował: MOPR Leszno  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



